anno XCIV, nupsit Jochabed Amramo.

in mortuus ann. vit. CXX, eodem quo t Joseph. Sim. 1, 8, Josephi ossa custo- ypti, quo miasus deportarentur in He- sepeliretur Simeon. Sim. 1. Hinc etiam lem anno utrumque mortuum esse, pro ris rationibus.

Levi CXVIII mortuus Josephus. Lev. 12. n mortuus anno vitæ CXXV, post duos orde Josephi. Rub. 1.

(e) Zabulon mortuus an. CXIV La εκατοστῆ τεσσαρακοστῆ καὶ δεκάτῃ. In τοστῆ τεσσαρεκαδεκάτῃ, Vicissim recti 2 annis post mortem Josephi, quam Zab. 1.

(f) Judas mortuus anno CXIX. Jud Rubenem. Rub. 1.

(g) Issachar mortuus anno ætat. CXI

(h) Dan mortuus anno ætatis CX Μετὰ ταῦτα ἀνήνεγκαν τὰ ὄστιά αὐτοῦ,

Ab an. 75 Abrahami.	LEVI.	NEPHTHAL.	GAD.	ASER.	BENJAMIN.	Ab an. 75 Abrahami.	Ab an. 75 Abrahami.
295	130	125	125 ^a	124	110	311	327
296	131	126		125	111	312	328
297	132	127		126 ^b	112	313	329
298	133	128			113	314	330
299	134	129			114	315	331
300	135	130 ^c			115	316	332
301	136				116	317	333
302	137 ^d				117	318	334
303					118	319	335
304					119	320	336
305					120	321	337
306					121	322	338
307					122	323	339
308					123	324	340 ^f
309					124	325	
310					125 ^e	326	

Situm patriarcharum plerumque ex anno emortuali Josephi elicimus, Josephi autem natalem didicimus a natali Benjamin, et quo pacto fuerit cum Jacobi ætate, promissionisque a Deo Abrahamo factæ æra committendus. Hæc invicem collata docent quem situm patris archæ illi teneant in annis 120 a promissione illa numerandis. Si minus vere, at saltem pro hujus auctoris hypothesebus. Desunt autem factæ, in aliis patriarchis notæ temporum accurate, et in harum defectu rationibus in legentium est, quæ tamen a propriis ejusdem rationibus arcessenda sunt. Sic fuerit necessario Isaac a se natalis ad annum aliquam medium inter Judæ Zaluloniæque natales referendus. Est autem obscurissimum, quod senserit nos et de filia ancillarum. Sic autem sunt collocandi, ut juniores fuerint Judæ, et Josephum tamen omnes ætate superarint. Nam post natum Judam Rachel ancillam marito dedit, suo tamen ipsi nomine parturam; cum scilicet Lia parere desisset. Genes XXIX, 35. Inuit profectio Liam uno saltim anno partum intermississe. Itaque illo ipso anno, quem intermisit Lia, primum filium Rachel a Bala suscepit, nempe Danem, et sequenti secundum Nephtalimum. Sic dicitur habuerit Rachel filios eo spatio quo unum pepererit Lia Isaacarem. Inde gloriatur victam a se in puerperis lucta illa sororem. Mox tamen sororis exemplum imitata Lia, ipsa quoque Zelfam ancillam marito contulit, adeo ut illi primus Zelfæ filius Gadus in eundem cum Nephtalimo annum concurreret, sic tamen, ut fuerit Nephtalimo paulo junior. Referuntur ad sequentes annos Aser et Dna, quæ Josepho majores fuisse docet textus Genesicos. Nec ullus supererit hiatus inter Judam et Josephum. Sic annum egerit Dna, cum reperetur, XII, cum Levi frater ageret, pro nostri Auctoris mente, XX. Uno nimirum anno major ætate nubili, pro more Romanorum. Sic incidet mors Gadi in annum Promissionis CCXCV. Annum scilicet ante reliquiarum translationem XLV. Credit enim Auctor, post mortem Josephi, reliquias Josephi, ne transferrentur in Hebronem, ab Ægypto in fuisse custoditas, propter quosdam, quod commemoratur, Orabulum: nec inde licuisse Patriarchas alios, qui post illum obierunt, in Hebrone sepelire. Sic legimus in Testamento Symeonis, c. 8. Patriarchas ergo illi superstitibus thecis reconditos fuisse ait, donec otium esset ab Ægyptis, quo illes liceret in Hebronem deportare. Sic in Testamento Ruben, cap. ult. *Et posuerunt eum in thecam, usque quo referrentes eum ex Ægypto, sepelierunt in Hebron in spelunca duplici, ubi patres ejus dormierunt.* Et in Symeone, cap. 8: *Et posuerunt eum in thecam lignorum, quæ non putrescunt, ut reducerent ossa ejus in Hebron.* In Levy c. ult. *Et posuerunt eum in thecam, et postea sepelierunt eum in Hebron, etc.* Videmus hic eandemque operam fuisse in plurium Patriarcharum Iuneribus procurandis. Itaque hinc inferenda sunt aliorum Testamentorum loca, in quibus idem innuitur, sed obscurius. Temptus docemur in Testamento Benjamin, quo Patriarchas omnes, excepto Josepho, in Hebronem transtulerint Israelitæ: nempe annum fuisse ante exitum filiorum Israel ex Ægypto nonagesimum. Sic enim Codex uterque Græcus. Male ergo colices Latini qui unum præterea addunt annum. Est enim sane verissimum Iudæum, Robertum Lincolnense non ante usum mense eodem ad versionem suam concinnantiam, quam Cantabrigiensi, vel quæ admodum similis fuerit. Sed viosius a Latinis corrigenda Græca: Καὶ ἐν τῷ 4^{τῷ} κεφ. 12: ἐξέδωκεν τοὺς ὀστέα ἐξ Αἴγυπτου. Annus ille ante Exodum nonagesimus, id est erat a Promissione Abrahamo facta et quadragésimas. Tum ergo translata fuerint, si hanc Auctori Idem, Patriarcharum

(a) Gad mortuus anno æt. CXXV. Gad, 1, At juxta codd. Lat. CXXVII; vixit autem certe, pro nostri auctoris rationibus, post Josephum. Monet enim ille moriens de Zelfa matre, prope Ballam et Rachel sepelienda, Zelfæ, ut videtur, filios, iam Gadum quam Aserum. Imo etiam post Rubenem vixit. Utrumque enim alloquitur moribundus. Rub. 1.

(b) Mortuus Aser anno vitæ CXXVI Gr. As. 1 Neo enim fidendum exemplari Roberti Lincoln, qua discrepat a eod. Cantabr'g. Certo post Josephum et Rubenem vixit, ut ex supra dictis patet.

(c) Nephtalim mortuus anno CXXX Græc. Oxon. CXXXII Ms. Trin. Neph. 1.

(d) Levi mortuus anno vitæ CXXXVII. Lev. 19. Exod. VI, 16. Adhuc posterius ejus tertias duntaxat

generationis erant, Lev. 13. Nondum ergo nati liberi a conjugio Amrami cum Jochabed, pro hujus auctoris hypothesebus. Nequidem nata Miriam, quæ, cum nasceretur Moses, erat adolescentula.

(e) Benjamin mortuus anno vitæ CXXV. Benj. 1, 12. Gr. Oxon. Deest in Latinis codicibus numerus postremus loco tantummodo priori.

(f) Anno promissionis 340 Patriarcharum reliquias in Hebronem transtulerunt Israelitæ, præterquam Josephi: Pro hujus nimirum auctoris rationibus. Moses natus est anno Promissionis 350. Nam annum egerit 80 anno promissionis 430, quo discessit ex Ægypto. Sic fuerit Amramus annorum 121 cum nasceretur Moses, pro hujus auctoris rationibus. Alia omnia de Amramo Demetrius, et profecto verissimilia.

rum reliquias. Reversos enim e Canaan Israelitas habuisse tradit in Ægypto usque ad diem exit is eorum. Ita testamentum ejusdem Benjamin. Tum bello aliquo occupatis Ægyptiis, occasionem captasse refert Israelitas, Patriarchas suos ad Hebronem trasferendi, opera tamen, ut vel ita Ægyptiis laterent, clancularia. Ita Test. Simonis loc. cit. : *Et reduxerunt ea clam in bello Ægyptiorum.* Hunc annum cum anno a morte Gadi V committit illius Testamentum. Sic enim habet : *Καὶ μετὰ πάντα ἐτη ἀνέλαγον αὐτὸν εἰς Χεβρών.* Ita sentire ne quidem potuit Auctor. Sic enim natus fuisset post venditum Josephum, quem talem noster facit Josepho infensissimum. Facile inde constat, deesse numerum majorem. Rescribendum ergo, *Μετὰ τεσσαράκοντα πέντε,* vel, *μετὰ μ' πέντε.* Ita procedunt omnia, pro nostris calculis, rectissime. Obierit enim Dan anno Prouissionis 225, qui erat annus ante reliquiarum deportationem XLV. Inde situs ille, quem Gado ass gnauimus, mirifice confirmatur. Ita ergo sentit noster Auctor, si quid senserit sibi consentaneum. Non tamen proinde pro vero mox habendum est, quod verum ipse crediderit. Id potius colligerem, Chronologiam illam de h's temporis omnem, quæ sacro Textu non nilitur, vel e ratiociniis hominum, vel fide mala oriundam esse. Noster certe alia omnia sentit a Demetrio apud Eusebium lib. ix *De præparat Evangel. c. 21.* Quod sane fieri vix potuit, si fuerint utrius æuua, quæ nescimus, præter sacras litteras, monumenta. Hoc itaque operam dedimus, ut Auctori, qualescunque fuerint, suæ salutem constarent rationes; non autem, ut pro illis fide nostra jubereuimus. Erit autem ne quidem hoc inutile, ut intelligantur veteres, nostra tamen juniores, si forte venerandis Patriarcharum nominibus hallucinati illum secuti fuerint, etiam errantem Est autem admodum receptus apud nuperos Chronologos error, errorumque aliorum fons, quod ne quidem in veteribus satis accurate distinguant Historica de rebus sibi exploratis Testimonia ad eorumdem veterum conjecturis atque ratiociniis. Hæc enim si internoscerentur, non quælibet eflata pro Historicis haberent Testimoniis.

ANONYMI

VIRI APOSTOLICI

EPISTOLA AD DIOGNETUM

DISSERTATIO PROCEMIALIS

(GALLAND., *Vet. Patr. Biblioth.*, I, Proleg., LXVIII.)

I. *De Anonymi viri apostolici Epistola ad Diognetum A* *cujus editiones enuntiantur. Minus recte Justino M. ascripta censetur. Idque variis argumentis evincitur, e scrip- toris charactere, temporum notatione ac styli discrimine sumptis.*

Dum Epistolæ Ignavianæ prælo committentur, mentem subiit cogitatio de insigni Epistolæ ad Diognetum auctore, qui sæculo i floruisse ceperitur. Verum cum ab Ignatii societate neque Polycarpus neque Papias essent omnino disjungendi, Anonymo demum viro illi apostolico locum dare saltem post sanctum Hierapolitanum episcopum, opportunum duximus.

Præstantissimam itaque hanc Epistolam primus Græce in lucem extulit, Latine vertit notisque illustravit Henricus Stephanus anno 1592, quæ deinceps S. Justini M. operibus addita, prodit in editionibus Heidelbergensi 1593, Parisiensibus 1615 et 1636, Coloniensi seu Witebergensi 1686, atque in nupera Parisiensi 1742, omnium sane luculentissima, opera et studio V. G. Prudentii Marani con-

cinnata; cujus tandem exemplar quinque post annos, sed minus emendate, Veneta expressit: qua proinde posthabita, nostram ad præcedentis normam exegimus; eaque insuper suis locis restitutum, quæ sive addenda sive emmendanda monuerat doctissimus editor.

Quamvis autem eandem Epistolam complures haud incelebres scriptores, sæculo in primis superiore, S. Justino absque ulla hæsitacione adjudicauerint: non defuere tamen alii, neque pauci, cum ingenio tum doctrina præstantes viri, qui ejus auctorem Justino multo antiquiorem esse existimauerunt. Hoc inter primas telet Tillemontius (1); quem deinde secuti sunt Norrius (2), Baraterius (3) et nuper demum Orsius (4), vir et litteris et dignitate conspicuus.

Neque sane leuia esse videntur, quæ ad hanc sententiam astruendam in medium proferuntur argumenta, e scribentis potissimum caractere, ac temporum stylique discrimine euenta.

(1) Tillem. *Mém. eccles.*, tom. II, pag. 493, not. 1, sur la persécut. de Neron.

(2) Nourr. *Appar. ad Bibl. PP.*, tom. I, pag. 445 seqq.

(3) Barut. *Disquis. chron.*, cap. 6, § 4, pag. 76 seq.

(4) Orsi, *Istor. eccl. ab. n.*, § 26, tom. I, pagg. 378-382.

Et primum quidem satis aperte prodit auctor (5), apostolorum disciplinae sese addixisse, eorumque exstitisse auditorem. Ἀποστόλων γινόμενος μαθητής, γίνομαι διδάσκαλος ἐθνῶν. « Cum fuerim apostolorum discipulus, sis gentium doctor. » Quod sane non nisi admodum impropria de Justino quis dixerit.